²⁰¹⁵ Numquid enim modo solummodo audistis quia Deus omnipotens est? Sed incipitis eum habere patrem, quando nati fueritis per **Ecclesiam** matrem.

²⁰¹⁶ Sequitur post Trinitatis commendationem: *Sanctam Ecclesiam*. Demonstratus est Deus et templum ipsius. *Templum enim Dei sanctum est*, ait Apostolus, *quod estis vos*. Ipsa est **Ecclesia** sancta, **Ecclesia** una, **Ecclesia** vera, **Ecclesia** catholica, contra omnes haereses pugnans: pugnare potest, expugnari tamen non potest. Haereses omnes de illa exierunt, tamquam sarmenta inutilia de vite praecisa, ipsa autem manet in radice sua, in vite sua, in caritate sua. Portae inferorum non vincent eam.

²⁰¹⁷ Ergo tribus modis dimittuntur peccata in **Ecclesia**: in Baptismate, in oratione, in humilitate maiore paenitentiae; tamen Deus non dimittit peccata, nisi baptizatis. Ipsa peccata quae primum dimittit, non nisi baptizatis dimittit. Quando? Quando baptizantur. Peccata quae postea orantibus dimittuntur, et

SSC, IX, 17: *Creemos también en la resurrección de la carne*, que nos ha precedido en Cristo. Para que este cuerpo espere también lo que ha precedido en la cabeza. Cristo es la Cabeza de la Iglesia, la Iglesia es el Cuerpo de Cristo. Nuestra cabeza ha resucitado y ha subido al cielo. Donde está la cabeza, allí estarán también los miembros²⁰¹⁸.

paenitentibus, quibus dimittit, baptizatis dimittit. Nam quomodo dicunt: *Pater noster*, qui nondum nati sunt? Catechumeni quamdiu sunt, super illos sunt omnia peccata eorum. Si catechumeni, quanto magis pagani? quanto magis haeretici? Sed haeticis Baptismum non mutamus. Quare? Quia sic habent Baptismum, quomodo desertor habet caracterem: ita et isti habent Baptismum; habent, sed unde damnentur, non unde coronentur. Et tamen si desertor ipse correctus incipiat militare, numquid audet quisquam ei caracterem mutare?

²⁰¹⁸ Credimus etiam *resurrectionem carnis*, quae praecessit in Christo, ut hoc etiam speret corpus, quod praecessit in capite. Caput **Ecclesiae** Christus, **Ecclesia** corpus Christi. Caput nostrum surrexit, ascendit in caelum: ubi caput, illic et membra.